МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2022                                            № 220

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского

района от 28.08.2020 № 167 «О частичной оплате стоимости питания

отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях Каргасокского района, за исключением обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным

программам начального общего образования»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

Администрация Каргасокского района постановляет:

1. В Порядок назначения и предоставления частичной оплаты стоимости

питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Каргасокского района, за исключением

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по

образовательным программам начального общего образования, утвержденный

постановлением Администрации Каргасокского района от 28.08.2020 № 167 «О

частичной оплате стоимости питания отдельных категорий обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях Каргасокского района, за

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

обучающихся по образовательным программам начального общего образования»

(далее – Порядок), внести следующие изменения:

1) Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Средства, полученные МОО, направляются на обеспечение частичной

оплаты стоимости питания в дни учебных занятий, без права получения денежной

компенсации за пропущенные дни следующим категориям обучающихся (далее –

обеспечение питанием):

- обучающимся из малоимущих семей (статус «малоимущие семьи»

устанавливается в соответствии со статьёй 2 Закона Томской области от 16.12.2004

№ 253-ОЗ «О социальной поддержке граждан, имеющих несовершеннолетних

2

детей»);

- обучающимся из многодетных семей;

- детям – инвалидам и детям, имеющих родителей-инвалидов (одного

или двух);

- детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей;

- детям, получающим пенсию по случаю потери кормильца;

- детям из семей безработных родителей (одного или двух), состоящих

на      учёте в областном государственном казённом учреждении «Центр занятости

населения Каргасокского района» (далее – ОГКУ «Центр занятости населения

Каргасокского района»);

- детям, чьи родители (законные представители) призваны на военную

службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации.»;

2) Приложение № 2 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к Порядку назначения и предоставления

частичной оплаты стоимости питания

отдельным категориям обучающихся в

муниципальных общеобразовательных

организациях Каргасокского района, за

исключением обучающихся с

ограниченными возможностями

здоровья

Перечень отдельных категорий обучающихся и предоставляемых

документов, подтверждающих основание для предоставления частичной оплаты

стоимости питания

N Перечень льготных

категорий

Наименование документов Периодичность

предоставления

1 Дети-инвалиды, дети,

имеющие родителей –

инвалидов (одного или

двух)

Копия справки, подтверждающей факт

установления инвалидности, выданной

федеральным государственным учреждением

медико-социальной экспертизы

Ежегодно

2 Дети-сироты и дети,

оставшиеся без попечения

родителей

Справка органа опеки и попечительства,

подтверждающая факт нахождения ребенка

без попечения родителей

Ежегодно

3 Дети из малоимущих семей Документ, подтверждающий статус

малоимущей семьи, (статус малоимущей

семьи определяется в соответствии со статьей

2 Закона Томской области от 16 декабря 2004

года N 253-ОЗ "О социальной поддержке

граждан, имеющих несовершеннолетних

детей")

Ежегодно

4 Дети  из многодетных семей Справка о составе семьи Ежегодно

5 Дети, получающие пенсию Справка из Управления Пенсионного фонда Ежегодно

3

по случаю потери

кормильца

РФ о назначении пенсии.

6 Дети из семей безработных

родителей (одного или

двух), состоящих на

учёте в ОГКУ «Центр

занятости населения

Каргасокского района».

Справка из ОГКУ «Центр занятости

населения Каргасокского района».

Ежегодно

7 Дети, чьи родители

(законные представители)

призваны на военную

службу в Вооруженные

Силы Российской

Федерации по мобилизации.

Справка из Военного комиссариата

Каргасокского района Томской области

С момента

возникновения

основания

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 26 сентября 2022 года.

Глава Каргасокского района                                                     А.П. Ащеулов

С.В. Перемитин

2-22-05